
Vánoce se blíží mílovými kroky                                                                 

Naši žáci 1. B vyjeli do Ústí nad Labem do Domu dětí a mládeže. Děti se 

seznámily s postupem modelování hlíny, ze které si vyrobily vánočního 

anděla. Každý žák měl připravené své pracovní místo s hlínou ve tvaru 

srdce, plát hlíny na tělo anděla a kus hlíny na hlavu a obličej figurky.                

Žáci své andílky modelovali s nadšením a dali si na nich velmi záležet, 

protože právě jejich anděl potěší někoho blízkého a bude opatrovat jejich 

obydlí.                                                                         

     Třídní učitelka Mgr. Petra Kocverová  

        

 

 

Co připravujeme,  

co se nám povedlo,  

co chcete určitě vědět 
Prosinec 2015 

VYKROČTE S ÚSMĚVEM 

POUR FÉLICITER   2016 

Vážení rodiče, žáci, přátelé naší školy, 

rádi bychom Vám popřáli klidné vánoční svátky  

a mnoho úspěchů a především radosti v roce násle-

dujícím. Našim žákům budeme držet palce, aby do-

stali od Ježíška vše, co si přejí.  

Mnohokrát Vám všem děkujeme za podporu našich 

školních i mimoškolních aktivit, budeme se snažit pro 

Vaši spokojenost udělat maximum i v roce 2016.  

Co nás nejbližšího čeká? Pokračujeme v realizaci 

projektů zaměřených na rozvoj čtenářské gramotnosti 

a manuální zručnosti. Připravujeme lyžařský a snow-

boardový kurz, turistický kurz, ozdravný pobyt pro  

1. stupeň, probíhá plavání a bruslení. Nově bychom 

rádi dětem nabídli vodácký kurz, pro školní výlety 

jsou  k dispozici školní kola a rafty. Pokračovat bude-

me v oblíbených tematických dnech a již nyní Vás 

mohu pozvat na Den otevřených dveří, který se bude 

konat  v únoru.  Mgr. Petr Opava, ředitel  

Pomáháme ostatním 

Opět probíhá sbírka hraček pro  

malé pacienty Masarykovy ne-

mocnice, pokračujeme i ve sběru 

víček pro nemocného Šimonka. 

Misky v řepnickém útulku napl-

níme snad po vánočních trzích.  

Polovinu peněz letos vrátíme 

dětem do třídního fondu, aby se 

rozhodly, jak s nimi naloží - buď 

mohou pomáhat dál, nebo se 

mohou  za vynaložené úsilí od-

měnit samy například formou 

sladkostí. Mnohokrát děkujeme 

za Vaši účast na této již tradiční 

školní akci! 

Čtvrťáci v muzeu 

V listopadu se po stopách starých českých dějin a pověstí vydaly děti ze 4.A   

a ze 4.B do ústeckého  muzea. Návštěva této expozice dětem zpestřila právě probí-

rané  učivo vlastivědy týkající se dějin českého státu.  

Závěr pěkného dopoledne jsme strávili se stavebnicí lego ve 2. patře.  

 Bezva dopoledne!      Mgr. Lenka Suchá 

Plaváčci 
Žáci druhých tříd se obzvlášť těší na kaž-

dé pondělí, kdy je v rozvrhu hodin zařa-

zeno plavání, nejoblíbenější předmět vět-

šiny dětí.  

Paní instruktorka navodila hned na začát-

ku plaveckého výcviku přátelskou atmo-

sféru, díky které se podařilo všem dětem 

překonat své počáteční obavy. Děti si ve 

vodě především hrály. Cákaly na sebe, 

foukaly do vody, dělaly bublinky a sezna-

movaly se tak zcela přirozeně s vodou  

a základními plaveckými dovednostmi. 

   Mgr. Jana Hromasová 



Soutěže a akce 
4. 11. Soutěž o nejkrásnější dýni  

1. místo: Eliška a Jan Hromasovi  

2. místo: Alžběta Křížová (1. B)  

3. místo: Sára Korbelová (1. B)  

5. 11. Nejrychlejší počtář ZŠ 

Chlumec (5. – 9. ročník)  

1. místo: Nikola Nováková (7. A)  

2. místo: Pavel Kovář (8. A)  

3. místo: Majda Kleckerová (6. B) 

6. 11. Veletrh vzdělávání středních 

škol (9. ročníky)  

11. 11. Projekt ,,Bílý den“  

12. 11. Kulturní představení  

12. 11. Hasík (2. B, 6. A)  

13. 11. Návštěva domu dětí a mlá-

deže (1. B)  

14. 11. Volejbalový minicup  

23. 11. Mladý chemik (9. ročník) /

školní kolo/– 1. místo: Jiří Machá-

ček 2. místo: Adam Mandík  

3. místo: Natálie Leová  

24. 11. Florbal – mladší žáci  

(6. – 8. ročník) – 3. místo  

25. 11. Den pro předškoláky – MŠ 

Telnice + 1. A  

26. 11. Den pro předškoláky – MŠ 

Horka, MŠ Pohádka + 1. B  

26. 11. Dopravní výchova (4. roč-

ník)  

27. 11. Noc ve škole (1. A)  

Listopad – Dějepisná olympiáda /

školní kolo/ (8. a 9. ročník)  

1. místo: Adam Mandík  

2. místo: Tereza Valtrová  

3. místo: Natálie Leová  

4.12. Mikuláš v ZŠ 

10.12. Vánoční trhy v Drážďanech 

16.12. Vánoční trhy u nás  

Pojďme si číst!  

Naše škola byla opět úspěšná v získávání pe-

něz z evropských fondů. Vznikly sady čtenář-

ských dílen, které pomohou dětem pronikat do 

fascinujícího světa knížek. Žáci 2. až 9. tříd s 

nimi pracují od počátku roku. Projekt bude 

ukončen v červnu 2016, ale knihy za více než 

100 000 Kč nám samozřejmě zůstanou.  

Za kolektiv autorek čtenářských dílen  

   Mgr. Anna Markalousová  

Volejbalový minicup                                                                                                       

První kolo tradičního volebalového minicupu se odehrálo 14. 11. 2015, opět na ZŠ Raba-

sova. Tentokrát se přihlásilo rekordních 90 družstev. Mezi nimi i dvě chlumecká. V oran-

žové kategorii (míč se chytá a odbíjí po vlastním nadhození) se po dvou měsících trénová-

ní vrhli na svůj první volejbalový turnaj Adam Daniel, Dominik Janda a Patrik Kačírek, 

kteří získali v konečném účtování 19. místo z 23 účastníků. Ve své výkonnostní skupině 

získali ovšem pěkné 3. místo. GRATULUJEME kluci a přejeme spoustu dalších sportov-

ních úspěchů. V červenozelené kategorii (hrají dvojice), která takřka kopíruje skutečný 

volejbal, bojovali za Chlumec Jakub Musílek a Matyáš Suchý. Ti skončili na fantastickém 

5. místě z 30 účastníků. Tato dvojice je velkým příslibem do budoucnosti. Kluci, držíme 

vám palce. V neposlední řadě se z Chlumeckých blýskl jako rozhodčí svými nekompro-

misními rozhodnutími dnes již volejbalový vysloužilec Lukáš Vojtek.         

          Štěpán Novák 

Mikuláš ve škole 
Náš Mikuláš dopadl celkem dobře. Některé děti se i bály, což považuji za úspěch.  

Žáci se většinou aktivně zapojovali, pár nám jich dokonce zazpívalo a nebo řeklo básnič-

ku. Myslím, že z čertů šel strach. Několik dětí se totiž dokonce rozbrečelo, někdo se zase 

schoval pod stůl a když jsme vtrhli na hodinu tělocviku, tak jedna dívčina s radostí zahu-

čela do švédské bedny. Bohužel stáhla jednoho andílka s sebou. Ať se nás tedy děti bály 

nebo jsme jim snad byli pro smích, tak či tak byl to hezky strávený den plný zážitků. 

          Natálie Leová, 9.A 

 

Sběr papíru proběhne 12. 1.  2016 od 7 na rampě u jídelny Už nyní se můžeš těšit na jarní prázdniny 15.2. - 21.2. 2016  


